
 بنیاد بین المللى فرهنگى هنرى امام رضا علیه السلام با مشارکت معاونت امور هنرى وزارت فرهنگ
 و ارشاد اسلامى، حوزه هنرى انقلاب اسلامى، موسسه آفرینش هاى هنرى آستان قدس رضوى و
 همراهى اداره کل هنرهاى نمایشى و ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامى استان ها، همزمان با برپایى
 بیست و یکمین دوره از جشنواره  بین المللى امام رضا علیه السلام (معین الضعفا) هفدهمین جشنواره
برگزار مى کند. کرامت 1403  دهه  در  نمایشى  آثار  اجراى عمومى  رویکرد  با  را  تئاتر رضوى   ملى 

بدینوسیله از تمامى هنرمندان علاقمند براى شرکت در این رویداد دعوت مى شود. د

اهـــداف
 اشاعه فرهنگ منور رضوى در سطح جامعه از طریق گسترش فعالیت هاى فرهنگى و هنرى  

 استفاده ازظرفیت موثر تئاتر در راستاى توسعه معارف دینى و رضوى براى عموم مخاطبان
حمایت از هنرمندان عرصه تئاتر دینى کشور  

 
مو ضــوعات 

معرفى ابعاد دینى، اجتماعى، اقتصادى و سیاسى شخصیت امام رضا (ع) د
 تبیین فرهنگ و سبک زندگى رضوى و تأثیر آن در زندگى معاصر

ترویج حکمتها و آموزه هاى فلسفى و اخلاقى امام رضا (ع) د
خودشناسى و خداشناسى از دیدگاه امام رضا (ع) د

همراهى با مردم و ایجاد نشاط و پویایى در جامعه در مکتب رضوى و ائمه اطهار علیهم السلام
بهره گیرى از فرهنگ عامه و آیین هاى رضوى مناطق مختلف کشور

ارتباط ادیان و مذاهب و مردم سایر ملل با امام رضا (ع) و فرهنگ رضوى
ابعاد شخصیتى و معنوى حضرت معصومه (س) د
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 فـــر اخــو ان
هفدهمیــن جشنــو اره ملــى تئاتــر رضــو ى

از سر ى بر نا مه هاى بیست و یکمین جشنو اره بین المللى اما م رضا (ع) 1403



شیوه برگزارى جشنواره
 در راستاى گسترش فرهنگ رضوى با استفاده از ظرفیت هاى حوزه تئاتر و دسترسى بیشتر عموم
 مخاطبین به تولیدات تئاتر، ستاد برگزارى، این دوره از جشنواره را، به صورت غیر متمرکز و با رویکرد
 تقویت اجراى عمومى آثار در محل تولید برگزار خواهد کرد. بدین صورت که دبیرخانه پس از ارزیابى
 نهایى آثار متقاضى، 15 اثر را به عنوان آثار منتخب معرفى و با صاحبان آثار براى اجراى عمومى(10
طبق گروهها  این  کرد.  خواهد  منعقد  همکارى  تفاهم نامه  تولید  محل  شهرهاى  در  نوبت)   15  تا 
 گاهشمار دبیرخانه آثار خود را در شهرهاى محل تولید اجراى عمومى خواهند کرد. علاوه بر اجراى
 صحنه اى (زنده)، فیلم آثار منتخب طى جدول تنظیمى, از تلویزیون تئاتر ایران به نمایش گذاشته
 خواهد شد تا تمامى علاقه مندان و هنرمندان سراسر کشور امکان تماشاى آثار را داشته باشند. در
تقدیـــر آثار  این  کارگردانان  از  در مشهد  علیه السلام  امام رضا  بین المللى   اختتامیه جشنواره هاى 

خواهد شد. د
مر احــل و شــر ایط

  گروه هاى متقاضى ضرورى است نمایشنامه پیشنهادى خود را طبق گاه  شمار جشنواره در سامانه
 Portal.Shamstoos.ir بخش ثبت نام / ورود  در پورتال ثبت نمایند. د

آثار ارسالى نباید پیشتر توسط همان گروه در ادوار قبلى جشنواره رضوى شرکت کرده باشند. د
هر کارگردان صرفا با پیشنهاد یک نمایشنامه مى تواند متقاضى حضور در جشنواره باشد. د 

زمان نمایش ها نباید کمتر از 30 دقیقه باشد. د
با هدف سهولت اما  استقبال مى کند  نمایشنامه هاى جدید  ارائه  و  از خلق  برگزارى جشنواره   ستاد 
    دسترسى، نمایشنامه هاى منتشر شده توسط بنیاد امام رضا علیه السلام و انتشارات نمایش در سایت

جشنواره به نشانى                   در دسترس علاقه مندان است. د
بودن الزامى است و در دسترس  پیشنهاد حضور در جشنواره  ارائه  براى  نویسنده   اخذ مجوز کتبى 

نمایشنامه ها در سایت جشنوار به منزله مجوز نویسنده نیست. د
 دبیرخانه در نظر دارد چند اثر را به عنوان میهمان، خارج از فرایند انتخاب براى حضور در این دوره

معرفى نماید. د
توضیح: نحوه دریافت فیلم آثار متعاقباً توسط دبیرخانه اعلام خواهد شد. د

تصویر «راهنماى  فایل  تئاترها  تصویربردارى  نحوه  با  بیشتر  آشنایى  و  استانداردها  ارتقا  هدف   با 
 بردارى، صدابردارى و تدوین فیلم نمایش» در سایت ایران تئاتر مى تواند براى گروه هاى نمایشى

 مفید باشد. نشانى دسترسى
 به صاحبان آثارى که پس از مرحله اعلام متون منتخب نمایش خود را به مرحله ى انتخاب آثار ارائه
 دهند باهدف کمک به فرایند تولید و تصویربردارى اثر مبلغ 50/000/000 ریال کمک هزینه پرداخت

مى شود. د
 به آثار راه یافته به مرحله نهایى حداقل 500 و حداکثر 800 میلیون ریال کمک هزینه تولید براى

حداکثر 15 نوبت اجرا تعلق مى گیرد. د
انجام با هماهنگى  اردیبهشت 1403  تا 25  بازه زمانى 25 فروردین  برگزیده در   اجراى گروه  هاى 

خواهد شد. د
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 در مدت زمان اجراى آثار نمایشى، جدول پخش فیلم این آثار نیز از طریق پلتفرم تلویزیون تئاتر ایران
جهت استفاده عموم تنظیم و اعلام خواهد شد. د

 دبیرخانه مجاز است از آثار ارسالى به صورت هاى مختلف با قید نام صاحب اثر در تهیه گزارش ها
استفاده نماید. د

نکـات مهــم
تقاضاى حضور و شرکت در جشنواره به معناى پذیرش تمامى مقررات و ضوابط جشنواره است. د

بارگذارى مجوز کتبى نویسنده نمایشنامه الزامى است. د
 سایر تعهدات فیمابین دبیرخانه و گروه هاى منتخب پس از مذاکره با گروه ها در تفاهم نامه ذکر

خواهد گردید. د
 دبیرخانه جشنواره در خصوص موارد پیش بینى نشده در این فراخوان، تصمیم گیرى خواهد کرد. د

 نظر به شأن موضوعى جشنواره، رعایت کامل حجاب و عفاف و شئونات اسلامى توسط تمامى
عوامل به ویژه در شیوه اجراى  نمایش الزامى است. د

 اطلاع رسانى جشنواره از طریق تارنماى شمس توس به نشانى                   و فرایند ثبت نام و
ارسال اثر از طریق پورتال                             انجام مى شود. د

 ارتباط با دبیرخانه: رایانامه(ایمیل) د
 پاسخ گویى از طریق سامانه پیام رسان ایتا به شماره 09376582645

گـا ه شما ر بر گــز ارى جشنــو اره
آخرین مهلت ارسال نمایشنامه هاى پیشنهادى: 5 دیماه 1402

اعلام نتایج متون پیشنهادى: 20 دى ماه 1402
دریافت فیلم نمایش از گروه ها: تا 5 اسفند ماه 1402

اعلام آثار برگزیده و عقد تفاهم نامه با گروه ها تا20 اسفند ماه 1402
زمان اجراى گروه ها: 25 فروردین تا 25 اردیبهشت 1403 (با هماهنگى دبیرخانه جشنواره) د

تاریخ برگزارى اختتامیه جشنواره: میلاد امام رضا علیه السلام (دهه کرامت1403) د
مکان برگزارى اختتامیه جشنواره: مشهد مقدس

 نشانى دبیرخانه مرکزى: مشهد، بلوار شهید کامیاب، نبش کامیاب 34، پلاك 3
ساختمان امام رضا علیه السلام، دبیرخانه هفدهمین جشنواره ملى تئاتر رضوى

شماره تلفن: 9-32283044-051 داخلى هاى 406-407-409

Shamstoos.ir

theater.ir/fa/attach/339731
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